
 

 

UCHWAŁA NR III/16/2024 

RADY POWIATU ZŁOTORYJSKIEGO 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych  

radnych Rady Powiatu Złotoryjskiego 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107) w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975) oraz 

rozporządzenia rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 

w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. 

z 2000 r. nr 66, poz. 799 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podstawę do ustalenia diety radnych Rady Powiatu Złotoryjskiego stanowi maksymalna wysokość 

diety przysługującej radnemu na podstawie art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym oraz rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 

radnemu powiatu. 

§ 2. Ustala się miesięczną dietę przysługującą radnemu za udział w pracach komisji i sesjach Rady Powiatu 

Złotoryjskiego w następującej wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Powiatu, nieetatowi członkowie Zarządu - 97%; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, Przewodniczący Komisji Rady Powiatu - 80%; 

3) pozostali Radni Powiatu - 68%; 

- podstawy ustalenia, o której mowa w § 1. 

§ 3. 1. Miesięczna wysokość diety, określona w § 2, ulega obniżeniu za każdą nieobecność radnego: 

1) na sesji Rady Powiatu o 30%; 

2) na posiedzeniu komisji, której jest członkiem o 20%. 

2. Okoliczności usprawiedliwiające nieobecność radnego na posiedzeniu komisji lub sesji określa statut 

powiatu. 

§ 4. Radny ma obowiązek uczestniczyć w posiedzeniach komisji oraz sesjach Rady przez cały czas trwania 

obrad. W uzasadnionych przypadkach Przewodniczący posiedzenia, komisji lub sesji, podejmuje decyzję 

odnośnie zwolnienia radnego z udziału w części obrad. W pozostałych przypadkach opuszczenie obrad przez 

radnego w trakcie ich trwania traktowane będzie jako nieobecność na posiedzeniu. 

§ 5. Diety wypłacane są w okresach miesięcznych przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 31 maja 2024 r.

Poz. 3196



§ 6. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej według zasad określonych  

w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu. 

2. W przypadku odbywania podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością powiatu, 

radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu 

pojazdu, określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków 

ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 

osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

3. Cel, termin i miejsce wykonania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 

określa Przewodniczący Rady w poleceniu wyjazdu służbowego. 

4. Czynności, o których mowa w ust. 3 w stosunku do Przewodniczącego Rady dokonuje 

Wiceprzewodniczący Rady. 

5. Rozliczenie kosztów podróży wraz ze sprawozdaniem z wyjazdu służbowego radny składa 

Przewodniczącemu Rady w ciągu 7 dni od dnia zakończenia podróży. 

§ 7. Traci moc uchwała Rady Powiatu Złotoryjskiego nr XXXIX/200/2021 z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie diet przysługujących radnym Rady Powiatu Złotoryjskiego. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Złotoryjskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady: 

Łukasz Horodyski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3196


		2024-05-31T09:26:07+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




